

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Ida Marén
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-05-05

1 (3)

Diarienummer

2020/ASN 0065 012

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för hemlösa

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till beslut till arbetsmarknads- och socialnämnden

- Överenskommelsen om ärendeansvar för hemlösa antas.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen



Anna-Lena Engstedt
Förvaltningschef

Sammanfattning

Storsthlm har tagit fram ett förslag till reviderad överenskommelse för kommunerna i Stockholms län gällande ärendehantering avseende personer i hemlöshet. Överenskommelsen syftar till att ge praktisk vägledning för att underlätta för kommunerna att nå samsyn i dessa ärenden.



Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Enligt socialtjänstlagen (SoL) är det den kommun där en person bor och vistas som är ansvarig för att ge stöd till personen. När det gäller personer i hemlöshet, som inte har ett stadigvarande boende någonstans, kan det ibland uppstå svårigheter kring var personen ska söka stöd, och skilda meningar kan uppstå mellan kommunerna. Det kan leda till att personer hamnar i kläm eller inte får rätt stöd i tid.

Nuvarande överenskommelse

För att underlätta för kommunerna att uppnå samsyn och sätta personens behov i fokus har kommunerna i Stockholms län sedan 2006 gemensamma riktlinjer för ärendehantering avseende hemlösa. Riktlinjerna reviderades 2014 och en överenskommelse togs då fram. Överenskommelsen är en praktisk vägledning och syftar till att underlätta för kommunerna i länet att komma överens och minska risken för att individer inte får det stöd och den hjälp de behöver.

Innehåll i den reviderade överenskommelsen

År 2018 gjordes en översyn av överenskommelsen då det framkom behov av att förtydliga vissa delar för att minska risken för olika tolkningar samt att göra anpassningar till förändrad utsatthet på bostadsmarknaden.

De grundläggande bestämmelserna i överenskommelsen kvarstår i den reviderade versionen. Förändringarna består bland annat av tydligare definitioner och förtydliganden av behovet av dialog när kommunernas riktlinjer skiljer sig åt. Tillägg har även gjorts kring vistelsekommunens ansvar enligt lag, och kring när och hur en utredning av kommuntillhörighet ska göras.

Storsthms styrelse beslutade på sammanträdet den 5 mars 2020 att rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelsen. Överenskommelsen börjar gälla 1 september 2020.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden antar överenskommelsen men vill lyfta fram behovet av att förtydliga innebörden av begreppet stadigvarande boende. Överenskommelsen lämnar i detta avseende fortsatt utrymme för tolkning och skilda bedömningar i olika kommuner. Förvaltningen anser att definitionen av stadigvarande boende bör vara kopplat till en hållbarhet över tid. För att ett boende ska kunna anses som stadigvarande bör det uppfylla vissa krav på boendestandard och en rimlig boendekostnad. Exempelvis bör hyreskostnad, boyta och antal rum i förhållande till antal personer som bor i bostaden beaktas.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.